
ỦY BAN NHÂN DÂN 

XÃ BÌNH GIANG 
 

Số:        /QĐ-UBND 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

             Bình Giang, ngày      tháng 9 năm 2025 

 

QUYẾT ĐỊNH 
Về việc thành lập Ban Chỉ đạo để tổ chức triển khai 

Chiến dịch 90 ngày xây dựng, hoàn thiện cơ sở dữ liệu đất đai 
trên địa bàn xã Bình Giang, thành phố Hải Phòng 

 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ BÌNH GIANG 

Căn cứ Luật tổ chức Chính quyền địa phương ngày 16/6/2025; 

Căn cứ Nghị quyết số 57-NQ/TW ngày 22/12/2024 của Bộ Chính trị về đột 

phá phát triển khoa học, công nghệ, đổi mới sáng tạo và chuyển đổi quốc gia; 

Căn cứ Nghị quyết số 214/NQ-CP ngày 23/7/2025 của Chính phủ về ban 

hành Kế hoạch hành động của Chính phủ về thúc đẩy tạo lập dữ liệu phục vụ 

chuyển đổi số toàn diện; 

Căn cứ nội dung Thông báo số 62/TB-TCT, ngày 10/8/2025 của Tổ công 

tác triển khai Đề án 06; cải cách thủ tục hành chính chuyển đổi số gắn với Đề 

án 06 về kết quả triển khai các nhiệm vụ theo Nghị quyết số 214/NQ-CP, ngày 

23/7/2025 của Chính phủ, Bộ Nông nghiệp và Môi trường và Bộ Công an ban 

hành kế hoạch triển khai thực hiện chiến dịch làm giàu, làm sạch cơ sở dữ liệu 

(CSDL) quốc gia về đất đai; 

Căn cứ Nghị định số 151/2025/NĐ-CP, ngày 12/6/2025 của Chính phủ quy 

định về phân định thẩm quyền của Chính quyền địa phương 02 cấp, phân quyền, 

phân cấp trong lĩnh vực đất đai; 

Căn cứ Kế hoạch số 515/KH-BCA-BNN&MT ngày 31/8/2025 của Bộ Công 

an – Bộ Nông nghiệp và Môi trường về việc triển khai thực hiện làm giàu, làm 

sạch cơ sở dữ liệu quốc gia về đất đai; 

Thực hiện Công văn số 8321/VP-NNMT ngày 03/9/2025 của Văn phòng 

thành phố Hải Phòng về việc triển khai thực hiện làm giàu, làm sạch cơ sở dữ 

liệu quốc gia về đất đai;  

Xét đề nghị của Trưởng phòng Kinh tế xã tại Tờ trình số: 43/TTr-KT ngày 

09 tháng 9 năm 2025. 

QUYẾT ĐỊNH: 

 Điều 1. Thành lập Ban Chỉ đạo để tổ chức triển khai Chiến dịch 90 ngày 

xây dựng, hoàn thiện cơ sở dữ liệu đất đai (sau đây gọi tắt là Ban Chỉ đạo) trên 

địa bàn xã Bình Giang, thành phố Hải Phòng, gồm các thành viên sau::  

 1. Trưởng Ban chỉ đạo: 

 - Ông Vũ Đăng Chương   - Chủ tịch Ủy ban nhân dân. 

 



2 

 

 

2. Phó Trưởng Ban chỉ đạo: 

- Ông Vũ Ngọc Châu  - Phó Chủ tịch Ủy ban nhân dân - Phó Ban TT. 

- Ông Hoàng Văn Khải  - Trưởng Công an xã; 

- Bà Vũ Thị Anh   - Trưởng phòng Kinh tế. 

 3. Thành viên Ban chỉ đạo:  

 - Bà Vũ Thị Hòa   - Phó Chủ tịch HĐND-UBND xã; 

 - Chánh Văn phòng HĐND & UBND xã; 

 - Bà Dương Thị Ngọc Kim - Trưởng phòng Văn hóa; 

 - Ông Vũ Văn Mạnh    - Phó trưởng phòng Kinh tế;  

 - Các ông Trưởng thôn trong toàn xã. 

   Mời: Ông Nguyễn Hữu Ngọc - Chủ tịch UBMTTQ Việt Nam; Trưởng 

Ban Kinh tế - Ngân sách Hội đồng nhân dân xã tham gia thành viên Ban Chỉ 

đạo. 

Điều 2: Nhiệm vụ của Ban Chỉ đạo: 

1. Giúp Ủy ban nhân dân xã chỉ đạo, đôn đốc các đơn vị, phòng chuyên 

môn xã thực hiện nhiệm vụ theo Kế hoạch số 515/KH-BCA-BNN&MT ngày 

31/8/2025 của Bộ Công an – Bộ Nông nghiệp & Môi trường và Ủy ban nhân 

dân thành phố để triển khai thực hiện chiến dịch làm giàu, làm sạch cơ sở dữ 

liệu quốc gia về đất đai trên địa bàn xã đảm bảo tiến độ và quy định của pháp 

luật. 

2. Giúp Ủy ban nhân dân xã kiểm tra, đôn đốc, điều phối, phối hợp hoạt 

động của các đơn vị, phòng chuyên môn có liên quan; nghiên cứu, đề xuất báo 

cáo với các Sở, ban, ngành thành phố và Ủy ban nhân dân xã cơ chế, chính sách, 

kế hoạch, giải pháp và phương án xử lý các nội dung vướng mắc của địa phương 

trong quá trình thực hiện. 

3. Ban Chỉ đạo tổ chức tổng kết quả thực hiện nội dung trong Kế hoạch số 

515/KH-BCA-BNN&MT ngày 31/8/2025 của Bộ Công an – Bộ Nông nghiệp và 

Môi trường triển khai thực hiện chiến dịch làm giàu, làm sạch cơ sở dữ liệu quốc 

gia về đất đai và tự giải thể sau khi kết thúc nhiệm vụ. 

4. Giao Công an xã, Phòng Kinh tế xã là cơ quan thường trực của Ban Chỉ 

đạo; dự thảo Tổ công tác để tổ chức triển khai thực hiện và Thông báo phân 

công nhiệm vụ của các thành viên Ban Chỉ đạo trình Trưởng ban Ban Chỉ đạo 

quyết định. 

5. Trưởng Ban Chỉ đạo sử dụng con dấu của Ủy ban nhân dân xã; Các 

thành viên khác của Ban Chỉ đạo sử dụng con dấu của cơ quan, phòng chuyên 

môn mình trong thực hiện nhiệm vụ; 

6. Các thành viên Ban Chỉ đạo làm việc theo chế độ kiêm nhiệm và được 

hưởng các chế độ theo quy định hiện hành. 

 Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.  



3 

 

 

 Văn phòng HĐND và UBND xã; các đơn vị, phòng chuyên môn, các tổ 

chức, cá nhân có liên quan và các ông, bà có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi 

hành Quyết định này./. 
 

Nơi nhận: 

- Như điều 3; 

- Lưu: VP. 

 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

Vũ Đăng Chương 

 


		2025-09-11T15:20:45+0700
	Việt Nam
	Vũ Đăng Chương <vudangchuong1979@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		2025-09-11T16:53:14+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ BÌNH GIANG <xabinhgiang@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		2025-09-11T16:53:24+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ BÌNH GIANG <xabinhgiang@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		2025-09-11T16:53:25+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ BÌNH GIANG <xabinhgiang@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




